
Управление образования администрации Александровского района Владимирской области 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Александровский 

районный центр дополнительного образования «ДАР» 

                                                             ПРИКАЗ   

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2024 – 2025 учебный год 

 В целях организации и проведения учебно-воспитательного процесса в МБУДО 

«АРЦДО «ДАР» в 2024 – 2025 учебном году, рационального распределения учебной и 

педагогической нагрузки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год МБУДО 

«АРЦДО» «ДАР» согласно приложению.  

2. Разместить календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год МБУДО 

«АРЦДО «ДАР» на официальном сайте. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБУДО «АРЦДО «ДАР»    Д.А. Хвисюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

документа 

Дата 

составления 

56 31.08.2024 



Приложение 

к приказу директора  

по учреждению от 31.08.2024 года №56 

Календарный учебный график  

МБУДО «АРЦДО «ДАР» на 2024 – 2025 учебный год 

№ Основные направления 

деятельности 

 Продолжительность 

1 Начало учебного года 02.09.2024 года  

2 Организационный период  

(прием в объединения) 

02.09.2023 – 04.09.2024 года  

3 Начало учебных занятий 02.09.2023 года  

4 Продолжительность 

учебного года 

Стартовый уровень  36 недель 

Базовый уровень 36 недель 

Продвинутый уровень 36 недель 

5.1. Количество учебных групп 

по годам обучения и 

направленности 

 

 

 Лени

на, 24 

Октябр

ьская, 4 

Юго-

Западн

ый, 1а 

Мира, 

11 

Остров

ского, 4 

ит

ог

о 

Т 3 1 0 0 0 4 

Х 57 20 27 21 29 154 

СГ 155 49 4 13 6 227 

Е 0 0 1 0 0 1 

итого 215 70 32 34 35 386 

5.2. Количество учебных групп 

по годам обучения и 

направленности 

 

ВНЕБЮДЖЕТ 

 Лени

на, 24 

Октябр

ьская, 4 

Юго-

Западн

ый, 1а 

Мира, 

11 

Остров

ского, 4 

ит

ог

о 

Т 0 0 0 0 0 0 

Х 1 0 0 0 0 1 

СГ 6 0 0 1 0 7 

Е 0 0 0 0 0 0 

итого 7 0 0 0 0 8 

6. Сроки и продолжительность 

каникул 

Зимние 31.12.2024 – 

08.01.2025 

 

Летние 01.06.2025 –  



31.08.2025 

7 Начало занятий 9.00  

8 Окончание занятий 21.00  

9 Регламентация учебно-

воспитательного процесса  

уровень программ: 

СУ – 2-4 часа в неделю 

БУ – не более 6 часов в 

неделю 

БиПУ – до 9 часов в неделю 

 

1 смена 9.00 – 12.00 

2 смена 13.00 – 16.00 

3 смена 17.00 – 21.00 

 

занятия проводятся 

индивидуально, по группам 

или со всем составом вместе 

 

продолжительность занятий в 

неделю: 

младший школьный возраст – 

от 1 до 6 часов; 

средний и старший 

школьный возраст – от 1 до 9 

часов 

при проведении учебных 

занятий более 1 

академического часа 

организуется перерыв 5 – 10 

минут 

 

10 Режим занятий 35 минут 

для детей 

дошкольного 

возраста; 

для 

индивидуальн

ых занятий; 

для детей до 8 

лет 

хореографиче

ских 

объединений; 

для 

оркестровых 

объединений; 

для детей до 

10 лет 

объединений с 

использовани

ем 

компьютерно

й техники 

 

40 минут 

во всех 

остальных 

случаях 

 



12 Продолжительность недели  Шестидневная рабочая 

неделя 

 

  


		2024-09-02T07:52:25+0300
	Хвисюк Дмитрий Александрович




